
 

 

HOTĂRÂREA NR. 7 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 26.02.2025 

 

 

În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, Consiliul 

de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 26 februarie 2025, 

hotărăşte: 

 

1. La ședință au fost prezenți: 

 

• prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

• prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector/Director CSUD 

• lect. univ. dr. Radu Manelici-Prorector Dezvoltare Instituțională 

• prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

• conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP  

• lect. univ. dr. Cristina Serendan- Decan FITA 

• Ana Ștefan-reprezentant studenți 

• Mihai Eliza-secretar Rectorat 

 

2. Noțiuni- post lector universitar poziția 21, departament Teorie și Cercetare. 

3. Aprobă lista posturilor propuse de departamentul Teorie și Cercetare, pentru ocuparea prin concurs 

a posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, poziții aflate în statele de funcțiuni pe anul 

universitar 2024-2025: lector universitar poziția 21, lector universitar poziția 25. 

4. Aprobă lista posturilor propuse de departamentul Grafică, pentru ocuparea prin examen de 

promovare în cariera didactică, posturi aflate în statele de funcțiuni, pe anul universitar 2024-2025: 

lector universitar poziția 10. 

5. Aprobă cererea cu nr. 1387/26.02.2025, a domnului lect. univ. dr. Remus Breazu, de susținere a 

unui număr de 2 ore fizice la Facultatea de Filosofie din cadrul Universității București. Spre avizare 

în atenția Senatului UNArte. 

6. Aprobă cererea cu nr. 1388/26.02.2025, a domnului lect. univ. dr. Dragoș Grusea, de susținere a 

unui număr de 4 ore fizice la Facultatea de Filosofie din cadrul Universității București. Spre avizare 

în atenția Senatului UNArte. 

7. Numește comisia de evaluare a legalității dosarelor de înscriere la concursul pentru ocuparea 

posturilor didactice vacante  , conform ”Metodologiei proprii de concurs pentru ocuparea posturilor 

didactice vacante din cadrul UNArte” și înscriere la examenul de promovare în carieră didactică 

conform ” Metodologiei proprii privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în 

carieră didactică”, după cum urmează: 

Secretariat Rectorat
Highlight

Secretariat Rectorat
Highlight



 

-lector univ. dr. Oana Gheorghe 

-lector univ. dr. Silvia Stoica 

-lector univ. dr. Simona Stanciu 

 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administraţie , 
prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu  

Întocmit, 

           Secretar Rectorat 

                       Eliza Mihai 




